
Všeobecné obchodní podmínky pro dopravce 
 

 
 

Další ustanovení: 

1) Dopravce musí mít platné pojištění odpovědnosti dopravce pro daný druh přepravy, které kryje plně jeho 

odpovědnost, minimálně však do částky 3 mil. Kč, včetně pohřešování zásilky či její části a pojištění čl. 24 

Úmluvy CMR. 

2) Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být k nákladu nic doloženo nebo zboží přeloženo na jiné vozidlo 

a ani dopravce nesmí použít k provedení přepravy jiného dopravce bez písemného souhlasu objednatele. 

3) V případě jakýchkoliv problémů a nejasností během nakládky, vykládky, průběhu přepravy, včetně zdržení je 

dopravce povinen neprodleně informovat objednavatele Dopravce je povinen informovat objednatele o 

jakémkoliv rozporu v průběhu přepravy s touto objednávkou objednatele a průběžně informovat 

objednatele o průběhu přepravy (přesný termín nakládky, zaclení, vyclení, vykládky, apod.) 

Ostatní podmínky přepravy: 

4) Objednatel vyžaduje prioritně písemné sjednání této přepravní smlouvy a pokud dopravce objednávku 

písemně nepotvrdí, ale přistaví vozidlo k nakládce a objednatel ho naloží, pak je obsah této smlouvy 

konkludentně potvrzen oběma stranami, včetně ujednání o alternativní ceně za přepravu, dle bodu č. 10 této 

smlouvy. 

5) Doba splatnosti faktury za přepravu je 45 dní od konce měsíce, ve kterém byla faktura doručena, kde platba 

probíhá vždy 25. dne v měsíci. Faktura bude zaevidována a uhrazena po obdržení 2 ks potvrzených originálů 

nákl. listů CMR, včetně všech náležících dokumentů, potvrzené objednávky a řádné faktury dopravce. 

Všechny doklady musí být náležitě potvrzeny a orazítkovány běžným způsobem. Dopravce je povinen doručit 

objednateli fakturu spolu s požadovanými doklady do 7 dnů po ukončení přepravy.  Poplatky své banky 

spojené s bankovním převodem si hradí každý sám! 

6) Prostoje 24 hodin při nakládce, vykládce, víkendy a státní svátky jsou zahrnuty v ceně, další prostoje, za které 

nese odpovědnost objednatel budou propláceny pouze paušální částkou 300 Kč za den a to pouze v případě, 

že budou náležitě doloženy potvrzením o prostojích a důvodech prostojů, zároveň musí objednatel být o 

prostoji neprodleně informován písemně, nejpozději do 24 hodin od jejich vzniku. 

7) Dopravce má povinnost být účasten nakládky a vykládky, zkontrolovat počet kusů a označení zásilky, zjevný 

stav zásilky, obalu zásilky a způsob uložení zásilky na vozidle. V případě, že nebude moci dopravce toto 

provést, tak učiní písemnou výhradu do nákladního listu CMR, nikoli pouze čísly, ale slovně s odůvodněním. 

Stejně tak, bude dopravce postupovat při špatném uložení zásilky, kde nejdříve upozorní odesílatele a pokud 

odesílatel nepřeloží zásilku, tak informuje dopravce objednatele a učiní písemnou výhradu do nákladního 

listu CMR. Nákladní list CMR vyplňuje dopravce dle pokynů objednatele a pokud dopravci nepředal nákladní 

list CMR odesílatel, tak ho na vlastní náklady předloží odesílateli a vystaví dopravce. 

8) Dopravce je povinen vykonat přepravu s řádnou odbornou péčí tak, aby zásilka byla vystavována co 
nejmenším rizikům při přepravě, zvláště volit pečlivě způsob přepravy, trasu přepravy a místa pro odstavení 
vozidla a dle jejího charakteru zásilky zabezpečit ochranu zásilky při odstavení vozidla. Dopravce musí vždy 
zásilku považovat za cennou, pokud není výslovně objednatelem uvedeno jinak. 

9) Dopravce je povinen mít k dispozici u nakládky potřebné zajišťovací materiály na upevnění nákladu, podle 
uváděného druhu nákladu. Případně je povinen na vlastní náklady si u nakládky zajistit tento materiál, aby 
byla zásilka zajištěna v souladu s bezpečnostními předpisy. Dopravce je povinen řádně provést veškerá celní 
a obdobná řízení prováděná při vykonávání přepravy. Pokud objednatel uzavře přepravní smlouvu s 
dopravcem a vznikne nějaká škoda z důvodu chybného provedení celního nebo obdobného řízení slibuje 
dopravce, že nahradí takovéto škody objednateli. 

10) Uvedená cena za přepravu je smluvní cena, v které jsou zahrnuty veškeré poplatky související s přepravou 
zásilky. Dopravce má nárok na zaplacení výše uvedené smluvní ceny za přepravu výhradně za předpokladu, 
že dodrží všechny zde stanovené podmínky a termíny přepravy, jinak se sjednává alternativní výše 



přepravného, a to ve výši jedné poloviny původní smluvní ceny za přepravu. Tato dohoda o ceně nebude 
použita v případě, že dopravce prokáže, že došlo k nesplnění smlouvy v důsledku okolností, které nemohl 
odvrátit, a které nevyvolal vlastní nedbalostí. 

11) Dopravce je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši sjednané ceny přepravy, za každé jednotlivé 
porušení následujících povinností dopravce : nedodrží dohodnutý termín nakládky, neprovede řádnou 
kontrolu stavu, či obalu nebo uložení zásilky při jejím převzetí od odesílatele, neinformuje objednatele o 
rozporech nákladního listu CMR s touto objednávku, nedodrží termín vykládky a nakládky. 

12) Pokud si dopravce nevyžádá písemný souhlas objednatele s použitím dalšího pomocníka na splnění této 
objednávky, je povinen uhradit objednateli smluvní pokuta ve výši 10-ti násobku ceny přepravy. Stejnou 
smluvní pokutu uhradí dopravce objednateli, pokud využije informací a údajů z této přepravní smlouvy pro 
získání jiných přepravních smluv od osob, které se podíleli na této přepravě, vyjma objednatele. 

13) Kontakt se zákazníkem nad rámec povinností vyplývajících z této přepravy bude posuzován jako konkurenční 
jednání a to i jeden rok po ukončení přepravy. Zákazníkem se rozumí jakýkoliv subjekt práva, jehož identita 
byla dopravci sdělena při sjednávání nebo plnění přepravní smlouvy popřípadě byla uvedena v dokladech 
daných dopravci k dispozici. 

14) Případné spory z této přepravy se zavazují strany řešit smírně, a pokud nebude dosaženo smíru může 
kterákoliv ze strany vést soudní sporu u místně příslušného soudu podle sídla objednatele nebo v rozhodčím 
řízení před Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR jedním rozhodcem 
jmenovaným předsedou tohoto rozhodčího soudu. Rozhodčí nález je přezkoumatelný na žádost kterékoliv ze 
stran u tohoto rozhodčího soudu v řízení před třemi rozhodci jmenovanými předsedou rozhodčího soudu. 
Žádost o přezkum musí být doručena druhé straně ve lhůtě 30 dní od doručení rozhodčího nálezu. Rozhodce 
nebo rozhodci se budou při svém rozhodování řídit Úmluvou CMR. Žalobce má právo se rozhodnout pro 
podání žaloby k státnímu soudu. 

15) Smluvní poměry mezi stranami se řídí Občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb.), Úmluvou CMR a dalšími 

právními předpisy platnými v ČR nebo v EU. 

16) Pokud nastane při přepravě škoda, jejíž riziko vzniku nebylo pojištěno odpovědnostním pojištěním 
dopravcem, tak se sjednává právo objednatele použít pohledávky dopravce na jistotu k zajištění úhrady 
práva na náhradu škody. Dopravce je povine prokázat objednateli, že vzniklá škoda bude kryta z pojištění 
odpovědnosti dopravce. 

17) Dopravce není oprávněn postoupit pohledávku na přepravné za objednatelem třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

18) Pokud objednatel předá zásilku dopravci a vznikne v průběhu přepravy škoda, slibuje dopravce odškodnit 
objednatele, včetně nákladů na vymáhání škody po dopravci. 

19) Strany se dohodly, že pro tento smluvní vztah neplatí § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. a objednatel má právo na 
náhradu škody i na zaplacení smluvních pokut . Výše jednotlivých smluvních pokut vyjadřuje právní zájem 
objednatele na řádném plnění této smlouvy, a obě strany jsou s výší vyjádřeného zájmu srozuměny a 
akceptují danou výši jako přiměřenou. Smluvní pokuta je splatná do 7 dní od odeslání výzvy objednatele. 
Cenou přepravy pro účely výše smluvní pokuty se rozumí sjednaná základní cena přepravného včetně DPH. 
Všechny sliby dopravce jsou činěny za předpokladu, že objednatel uzavře s dopravcem tuto smlouvu o 
přepravě věci. Dopravce není povinen hradit smluvní pokuty sjednané touto přepravní smlouvou, pokud 
porušení jeho povinnosti bylo způsobeno vyšší mocí. 

20) Důležité : Pakliže nebudou k faktuře přiloženy 2ks originálních, řádně potvrzených nákladních listů CMR a 
kopie řádně ukončených celních dokumentů (pokud byla přeprava prováděna v celním režimu) a nebo 
nebude na faktuře uvedeno naše číslo přepravní smlouvy, nebo uvedena nesprávná doba splatnosti, bude se 
na fakturu hledět jako by nebyla doposud doručena. 

21) Korespondenční adresa pro zasílání faktur:  
 
Black & White truck s.r.o.  
Městské sady 463 
28401 Kutná Hora 
 

22) Při nedodržení výměny EUR palet Vám bude fakturována částka 25 € za 1 kus EUR palety + DPH 21%. 
23)  Zaručujete se, že budete svým zaměstnancům platit s účinkem od 1.1.2015 zákonnou minimální mzdu podle 

MiLoG § 1 v hrubé výši 8,50 € za hodinu. To platí pro všechny přepravy, které se týkají státního území 
Spolkové republiky Německo. Současně prohlašujete, že firma Black & White truck s.r.o. bude odškodněna 
při jakémkoliv protiprávním jednání. To znamená, že firma Black & White truck s.r.o. je v interním vztahu 



právně závazně osvobozena od nároků třetích stran na náhradu škody pro každý případ možného porušení 
zákona. 
 
 

 
 

 
V případě zaslání faktury na jinou než korespondenční adresu se splatnost prodlužuje o 
30dní. 

 

 
PLATBY NA NEZVEŘEJNĚNÉ ÚČTY , ZAHRANIČNÍ ÚČTY A HOTOVĚ NEBUDOU 

PROVEDENY. 


